MARCELINHO FÁVERO
Vereador

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5604 / 28 99978-4954

e-mail: marcelinho@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br
marcelinhofaverovereador@gmail.com

Indicação nº___/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PL, com assento nesta

Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas  atribuições  regimentais,

INDICA  ao  Exm.  Senhor  Prefeito  Victor  da  Silva  Coelho,

através  da  Secretaria  Municipal  de  Obras,  sob

responsabilidade do Secretário Rodrigo de Almeida Bolelli,

a viabilização da construção de uma Quadra Poliesportiva no

Bairro Drº Gilson Carone.

Justificativa:

Tal  propositura  visa  atender  a  real  necessidade  dos

munícipes  do  Bairro  Drº  Gilson  Carone  e  do  Residencial

Otilio  Ronceti,  possibilitando  a  todos  uma  área  para

pratica de esportes e Lazer, só no Condomínio residencial

Otílio Roncete são mais de 1.600 famílias. A população do

Bairro Drº Gilson Carone em 2010, que foi o último censo

realizado pelo IBGE, estava em 4.323 habitantes. O ganho da

população em saúde e lazer será imensurável, melhorando a

qualidade de vida de todos que residem naquela área.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 24 de maio de 2023.

MARCELINHO FÁVERO
Vereador – PL

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100370035003400370037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2023-05-24T14:52:42-0300